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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2016




№ 37



х. Керчик-Савров

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Керчикского сельского поселения» за 2015 год
         В соответствии с решением собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 16 августа 2011 г. № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении» и постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 29.08.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет об исполнении муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Керчикского сельского поселения»  за 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Керчикского 

сельского поселения





Ю.П.Шаповалов
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Керчикского

сельского поселения 
№ 37 от 15.02.2016
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Керчикского сельского поселения» за 2015 год 

1. Общий объем фактически произведенных расходов

В 2015 году на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Керчикского сельского поселения» (далее – Программа) по уточненной сводной бюджетной росписи предусматривалось 0,0 тыс.рублей. 

Мероприятия Программы предусматривают осуществление мер по оказанию поддержки проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе на принципах муниципального - частного партнерства.

Отбор проектов для включения в Программу осуществляется по следующим направлениям:

модернизация сетей и объектов водоснабжения, направленная на снижение аварийности, потерь в процессе производства и транспортировки, повышение срока службы, снижение уровня эксплуатационных расходов;

текущие ремонты водоснабжения;
модернизация объектов коммунального комплекса, связанная с решением экологических задач.
Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Керчикского сельского поселения Октябрьского  района в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством.
Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Керчикского сельского поселения» на основании приложений:

· Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Керчикского сельского поселения» отчетный период 12 мес. 2015 г.

· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) по Керчикскому сельскому поселению 

· Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

· Оценка результатов реализации мер правового регулирования

       Сведения  об исполнении областного бюджета, федерального, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Керчикского сельского поселения».
Приложение

к отчету о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Керчикского сельского поселения»
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Керчикского сельского поселения» 

на 2015 год по итогам 2015 года

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный 
 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник  
  (должность/ФИО)
	Результат реализации 
(краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
	Фактическая дата 
окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию 
муниципальной  
программы, тыс. рублей
	Заключено   
контрактов на 
отчетную дату, тыс. рублей 

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на 
отчетную 
дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма.
Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 

Криволуцкий М.В.
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 
Криволуцкий М.В.
	
	01.01.2015
	31.12.2015
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 2.

Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 
Криволуцкий М.В.
	Имеется 4 положительных заключения по определению достоверности проектных работ по строительству разводящих сетей по населенным пунктам Керчикского сельского поселения (п.Атлантово, п.Залужный, х.Керчик-Савров, ст.Керчик)
	01.01.2015
	31.12.2015
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 3.

Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
 Криволуцкий М.В.
	Заключено концессионное соглашение с ГУП РО «УРСВ» в целях эффективного использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности. 
	01.01.2015
	31.12.2015
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Контрольное событие программы

принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «Об организации информирования населения муниципального образования «Керчикское сельское поселение» о принимаемых Администрацией Керчикского сельского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»;

утверждение актов ввода объектов в эксплуатацию
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Криволуцкий М.В.
	Заключено концессионное соглашения по объектам водопроводного хозяйства, находящегося в муниципальной собственности Керчикского сельского поселения с ГУП РО «УРСВ»
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	
	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 
Криволуцкий М.В.
	
	01.01.2015
	31.12.2015
	0,0
	0,0
	0,0


Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной  
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа             «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Керчикского сельского поселения»                 

	Подпрограмма программа             «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Керчикского сельского поселения»



	1.
	доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива
	процентов
	-
	-
	-
	-

	2.
	уровень износа коммунальной инфраструктуры
	процентов
	69
	70
	70
	-

	3.
	количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт
	единиц
	-
	-
	-
	-

	4.
	количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья
	единиц
	-
	-
	-
	-

	5.
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения поселения
	процентов
	-
	-
	-
	-

	6.
	доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов
	70,7
	69,8
	69,8
	-

	7.
	уровень газификации Керчикского сельского поселения
	процентов
	-
	5
	0
	В 2015 году ОАО «Газпром» разрабатывалась ПСД на подводящий газопровод. В населенных пунктах Керчикского сельского поселения подводящий газопровод отсутствует


-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному
Сведения

о достижении значений показателей (индикаторов) по Керчикскому сельскому поселению 

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной  
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма программа             «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Алексеевского сельского поселения»



	1.
	доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива
	процентов
	-
	-
	-
	-

	2.
	уровень износа коммунальной инфраструктуры
	процентов
	69
	70
	70
	-

	3.
	количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт
	единиц
	-
	-
	-
	-

	4.
	количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья
	единиц
	-
	-
	-         
	-

	5.
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения поселения
	процентов
	-
	-
	-
	-

	6.
	доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов
	70,7
	69,8
	69,8
	-

	7.
	уровень газификации Керчикского сельского поселения
	процентов
	-
	5
	0
	В 2015 году ОАО «Газпром» разрабатывалась ПСД на подводящий газопровод. В населенных пунктах Керчикского сельского поселения подводящий газопровод отсутствует.


-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа             «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Керчикского сельского поселения»



	Подпрограмма          «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Керчикского сельского поселения»



	1.
	Основное мероприятие 1.

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Керчикского сельского поселения
	2015
	2020
	01.01.2015
	31.12.2015
	0,0
	0,0
	-

	2.
	Основное мероприятие 2. Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Керчикского сельского поселения
	2015
	2020
	01.01.2015
	31.12.2015
	0,0
	0,0
	-

	3.
	Основное мероприятие 3. Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	Администрация Керчикского сельского поселения
	2015
	2020
	01.01.2015
	31.12.2015
	0,0
	0,0
	-


Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные  
 положения
	Ответственный 
 исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации;
причины  отклонений)

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	1  
	Решение «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» № 72 от 25.12.2014 г
	На реализацию Программы в 2015 г выделено 0,0 тыс.рублей
	Администрация Керчикского сельского поселения
	2015-2020
	01.01.2015 – 31.12.2015
	 -

	 … 
	
	
	
	
	
	

	II. Меры правового регулирования, предлагаемые к реализации с учетом положений муниципальной программы

	1
	
	
	
	
	X
	X


Примечание: Столбцы 1 - 5 раздела I заполняются в соответствии с таблицей 4 муниципальной программы (а также с учетом результатов включения мер из раздела II в состав муниципальной программы по итогам рассмотрения годовых отчетов прошлых отчетных периодов). В столбце 7 раздела I приводится краткая характеристика результата реализации меры (влияния правовой меры на состояние сферы реализации муниципальной программы, степени достижения поставленных перед ней целей), а также причины отклонений в: а) сроках реализации;

б) фактически полученных результатах по сравнению с ожидаемыми.

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Керчикского сельского поселения»  за  2015 г.
	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная 

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Керчикского сельского поселения     
	всего                 
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет    
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	местный бюджет 
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения 
	всего                 
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет    
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	местный бюджет 
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-


Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности Программы представлена на основании приложений:

· Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы Керчикского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году
· Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Керчикского сельского поселения в отчетном году
· Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Керчикского сельского поселения при реализации основных мероприятий муниципальной программы Керчикского сельского поселения в отчетном году

· Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств при реализации основных мероприятий муниципальной программы Керчикского сельского поселения в отчетном году

	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия 
муниципальной программы Керчикского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных 
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме 
в отчетном году
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Керчикского сельского поселения»              (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	
	
	
	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	0,0
	0,0 
	- 
	- 

	Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	0,0 
	0,0 
	- 
	 -

	Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	0,0
	0,0
	-
	-

	ВСЕГО:
	0,0 
	0,0 
	 -
	- 


	Информация о перераспределении бюджетных ассигнований 
между основными мероприятиями муниципальной программы Керчикского сельского поселения
в отчетном году
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Керчикского сельского поселения»              
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной  программы (
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание 
(№ нормативного правового акта, 
№ справки о перераспределении)

	
	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения
	

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	 -
	- 
	 -

	Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	-
	-
	-

	Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-


	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Керчикского сельского поселения 
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Керчикского сельского поселения 
в отчетном году
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Керчикского сельского поселения»                          (наименование программы)

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы 
(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета

	
	
	
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%


	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	 -
	- 
	-
	-
	-
	-

	Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств

при реализации основных мероприятий муниципальной программы Керчикского сельского поселения 
в отчетном году
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Керчикского сельского поселения»                  (наименование программы)

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Наименование 

(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов областного бюджета
	Объем фактических расходов местного бюджета

	
	областной бюджет

 
	местный бюджет

 
	тыс. рублей

 
	%

 
	тыс. рублей

 
	%

 

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	 -
	- 
	-
	-
	-
	-

	Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	
	-
	

	
	
	
	
	
	
	

	* В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 "Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения"


Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                       Н.Л.Мусихина
